УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ИРКУТСКОГО

РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Муниципальное общеобразовательное учреждение

Иркутского районного муниципального образования

«Большеголоустненская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 12 сентября 2024 года                                                                         № 999-од

О продолжении традиции

еженедельного поднятия (вноса) флага России

и исполнения гимна России

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании»,  в соответствии с письмом Минпросвещения России от

15.04.2022 № СК-295/06 «Об использовании государственных символов Российской

Федерации», Стандартом Церемонии поднятия (спуска) Государственного флага

Российской Федерации, утвержденного Минпросвещения России от 06.06.2022 г., в

целях формирования духовно-нравственных ценностей и принятых в российском

обществе правил и норм поведения в интересах человека, семьи, общества и

государства, формирования у обучающихся чувства патриотизма,

гражданственности, уважения к памяти защитников Отечества и подвигам Героев

Отечества, закону и правопорядку

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить в МОУ ИРМО «Большеголоустненская ООШ» поднятие (внос)

Государственного флага Российской Федерации и исполнения Государственного

гимна Российской Федерации в начале каждой недели на торжественной линейке с 02

сентября 2024 года.

2. Определить время начала торжественной линейки в честь начала учебной

недели - 08.00 часов. Продолжительность линейки 5 - 10 минут.

3. Назначить руководителем церемонии поднятия (вноса) Государственного флага

Российской Федерации педагога дополнительного образования, учителя ОБЗР

Бардаханова Павла Александровича.

3.1. контролировать состояние Государственного флага Российской Федерации.

4. Назначить учителя музыки Звонову Ольгу Анатольевну ответственной за

исполнение гимна Российской Федерации.

5. Педагога-организатора Рычкову Екатерину Михайловну назначить ответственной

за музыкальное сопровождение общешкольной линейки.

6. Классным руководителям 1-9 классов проводить систематическую работу по

изучению государственных символов Российской Федерации.

7. Учителю истории Шантуевой Татьяне Михайловне проводить систематическую

работу по изучению государственных символов Российской Федерации.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.